Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
Киселевского  сельского  поселения
Красносулинского района
Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 92

05.08.2013                                                                                                                           с.Киселево

	О недопущении возникновения
Африканской чумы свиней на
территории Киселевского
сельского поселения

В связи с возникшей угрозой возникновения африканской чумы свиней на территории Киселевского сельского поселения и учитывая выполнение комплексного плана мероприятий по африканской чуме свиней,  руководствуясь статьей 30 Устава Муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Запретить торговлю мясом и мясопродуктами в несанкционированных местах.
2. Специалисту 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности и ГОЧС Сафоновой О.Н. вести ежедневный мониторинг, информировать ЕДДС Красносулинского района, ГБУ РО «Красносулинская РАЙСББЖ» на предмет заболевания или падежа свиней на территории поселения.
3.  Рекомендовать руководителям свиноводческих хозяйств всех форм собственности:
3.1. Обеспечить режим безвыгульного содержания свиней.
3.2. Обеспечить выполнение комплексного плана по африканской чуме свиней, создать запас дезинфицирующих средств, спецодежды, индивидуальных средств защиты, резерв финансовых средств на ликвидацию АЧС.
3.3.Информировать немедленно Администрацию Киселевского сельского поселения (тел. 886361 5-76-60), ЕДДС Красносулинского района (тел.886367 5-34-05) в случае падежа свиней.
4.  Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Иванову Б.А. не допускать ввоз на территорию поселения живых свиней и продукции свиноводства с неблагополучных по АЧС территорий РФ.
5. Запретить владельцам личных подсобных хозяйств несанкционированный выброс биологических отходов на свалки.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Администрации Киселевского сельского поселения.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского
сельского поселения                                                                                               О.И. Каралкин